De quarto articulo.

Passus sub pontio pylato: cruci
 fixus mortuus et sepultus **I**stū
 articulū fm **H**enricū de firma.
 posuit beatus andreas. **Q**ui quidē arti
 culus necessarius est ad salutē **N**ā sicut
 debemus credere incarnationem filij:
 ita necessariū est credere passionē z moz
 tem eius. **Q**z fm **S**regorū. **N**ihil nob
 nasci p̄fuit: nisi redemi. p̄fuisset. **I**n q̄ q/
 dem articulo beatus andreas describit
 q̄tuor creditas p̄itates. **P**rima est d̄ xpi
 passione. put **C**hristus anteq̄ fuit cruci
 fixus passus est. scz flagellatus. illusus.
 cōspurus. alapis cesus. velatus face co
 laphizatus. z spinis coronat⁹. **E**t hoc
 notat cū dicitur. passus sub pontio py
 lato. **S**cda est de **C**hristi crucifixione.
Tercia de **C**hristi morte. **Q**uarta de se
 pultura. **E**t quidem ille veritates sunt
 distincte. **P**robat. qz hora matutinali fie
 it passus vsqz ad t̄ciam. z hora sexta cru
 cifixus. z hora nona mortu⁹. z hora ve
 spertina sepult⁹. **C**irca aduertendū cir
 ca passionem **C**hristi. **P**rimo quis patit⁹
Respondeo dei filius summe bon⁹ **S**e
 cundo quid z qualia patit⁹. **R**espōdeo
 patitur in rebus exterioribz spoliatiōem
 quia nudus pependit nec haustū aque
 habuit. **I**n corpore amarissimam affli
 ctionem. **Q**uia a planta pedis vsqz ad
 verticē nō fuit in eo sanitas. **I**n aia⁹ ma
 ximam tristitiam. **U**nde dixit. **T**ristis
 est anima mea vsqz ad mortem. **T**ertio
 a quibz patit⁹. **R**espondeo a p̄ncipibus
 sacerdotum z ministris et popularibus
 z a iudeis z gentilibus. ps. **Q**uare fref

De simbolo

muerunt gētes: et populi meditati sunt inania. **A**stiterunt. et **Q**uarto quare patitur. **R**ūdeo propter peccata nostra et salutem nostrā. **E**sa. 53. Propter zelus populi mei percussi eum. **Q**uito quid coegit eum. **R**espōdeo maxima charitas. **A**poē. 1. **D**ilexit nos et lauit nos a peccatis nostris in sanguine suo. **R**omañ. 5. **C**ommēdat deus suam charitatem in nob. quoniam cum inimici essemus christus pro nobis passus est: et mortuus iustus pro iniustis. **P**assus sub pontio pilato. **N**otandū quod christus passus est sub vno pilato: nunc autem in membris suis patitur a multis pilatis. **M**at. 27. **N**ō vni ex minimis meis fecistis: mihi fecistis. **E**t ideo charissime: si iniuriose pateris a iudice iniquo: noli murmurare. **S**ed memento dñm ih̄m christum passum sub pontio pilato. **I**te si subditus es: et habes prelatum corruptum et prementem te contra iusticiam: sis patiens quia ipse est tuus pilatus. **S**i mulier es: et habes virum furiosum te percutientem: sis patiens: quia ipse est tuus pylatus. **S**i seruus es. et habes dñm impium et crudelē te molestantē. nō mireris. quia ipse est tuus pylatus. et sic d̄ alijs. **E**t oēs isti p̄dicti debēt esse patientes. quia per his tribulationibus habituri sūt magnū p̄miū in celo. **M**at. 5. **B**ti estis cum maledixerint vobis homines et persecuti vos fuerint: et dixerint omne malū aduersū vos: mēntes propter me. **G**audete et exultate quoniam merces vestra copiosa est in celis. **I**te sciendū quod pontius est cognomē ab insula p̄nti nominatū: h̄ pylatus est p̄nti. et erat gentilis et indignus pane. quia s̄m Aug. **P**ecator non est dignus pane quo vescit. **A** quo malo homine christus ad mortē sententiat et iudicatur. **I**te sciendū quod **V**incētus in speculo historiali dicit quod pylatus accusatus est in multis a vitellio preside syrie. **E**t primo de morte omnium innocen-
tium quos occiderat. et quod imagines gentium ponebat in templo. **I**tem quod pecuniam positam in corbonā redigebat in su-

os vsus: inde faciens aqueductum in domum suam. **P**ro his missus est in exilium et ibi in multas incidēs calamitates se propria manu interemit.

De quinto articulo:

Descendit ad inferna. **I**stū quintum articulum scribit beatus philippus ap̄l̄s. **C**irca quos articulum primo quirit: quo tempore vel qua hora christus ad inferna descendit. **R**espōdeo s̄m **T**ho. quod statim quoniam anima christi fuit a corpore separata: tūc anima christi detratata vn̄ta descendit ad limbum patrum: et mansit ibi ab hora mortis christi que fuit hora sexte ferie nona vsque ad horam resurrectionis. et hoc fuit tempus quadraginta horarum. **Q**uia diluculo diei dominice surrexit. et in eadē hora resurrectionis eduxit eos de limbo. **I**tem sciendum quod anima christi separata fuit a corpore. **E**t deitas mansit cum anima ad infernum descendente. et etiā cum corpore in sepulchro iacente. **I**tem sciendum quod ante christi passionem fuerunt quatuor receptacula animarum. **P**rimus locus fuit infernus damnatorum in quo est pena sensus et pena damni. i. carentia visionis dei. **A**c etiam ibi sunt tenebre exteriores et interioris. i. carentia gratie: et carentia glorie. **A**d hunc locum christus non descendit. nec ab illo aliquem liberauit. **R**ō quia christi passio nulli p̄dest: nisi sit eius membrum vel fiat per conuersionem. **S**ed illi in inferno non fuerunt membra christi. nec poterant fieri: quia fuerunt extra statum mercedi: quia nec in illo loco est redemptio: nec pro eis est orandum. **U**nde beatus **A**ug. **S**i scirem patrem meum in inferno: nō possem orare pro eo quod per diabolo. **S**ecundus locus est limbus puerorum. id est illorum infantium in peccato originali decedentium. **Q**ui limbus est super infernum et ibi est pena damni. i. carentia visionis diuine. et nō pena sensus. i. sensibilis pena nō est ibi. **E**t isti ibi tenebre exteriores et interiores. i. carentia gratie et glorie. **A**d illū locū ch̄s